

PRESSE-INFORMATION im Auftrag der



Zehnjähriges Jubiläum: Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG wartet im Oktober mit vielen Events und Neuerungen auf

Köln, 29.09.2016 – Zehnter Monat im zehnten Jahr: Im Geburtstagsmonat ihres zehnjährigen Bestehens gibt die Düsseldorfer Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG nochmals richtig Gas: Nach der Vergrößerung des Teams und dem Umzug in neue Räume wartet der auf Vertriebs- und Führungsthemen spezialisierte Weiterbildner unter Leitung des renommierten Unternehmers, Redners und Autors Andreas Buhr im Oktober 2016 mit zahlreichen Aktionen, Events und Neuerungen auf – und demonstriert bei alldem seine Expertise, Menschen und Unternehmen erfolgreicher zu machen.

Buhr & Team Akademie bei Düsseldorf IN und auf der Leitmesse DKM

So ist die Buhr & Team Akademie am 24. Oktober 2016 auf der exklusiven hochkarätigen

Netzwerkveranstaltung für Meinungsbildner und Entscheider aus Wirtschaft, Politik, Medien, Kunst und Kultur "Düsseldorf IN" mit einem Jubiläumsstand vertreten. Hier präsentiert das nach DVWO-zertifizierte

Weiterbildungsinstitut seine etablierten Führungs- und Vertriebstrainings, seine Trainerausbildung sowie die beliebten Vorträge und die Live-Online-Seminare mit Andreas Buhr. Am nächsten Tag geht es gleich weiter:

Am Vorabend der DKM, der Leitmesse für die Finanz- und Versicherungswirtschaft, werden zum ersten Mal die SalesNights präsentiert. Dabei handelt es sich um eine After-Work-Weiterbildungsveranstaltung zur Zukunft des (Versicherungs-)Vertriebs, auf der Andreas Buhr einen Impulsvortrag zum Thema "Führung im Vertrieb" hält und den Besuchern die passenden Tools 3.0 für Führungserfolg an die Hand gibt. Auf der DKM selbst ist die Buhr & Team Akademie ebenfalls vertreten: Zum nunmehr fünften Mal veranstaltet sie hier den Kongress Vertrieb. Das Motto: "Begegnen Sie Ihren Kunden auf Augenhöhe durch Vertrieb 3.0". Infos unter www.die-leitmesse.de/content/kongress-vertrieb

Trainerkompendium "Training ist der Erfolg von morgen" erscheint demnächst

Im November wird es für die Buhr & Team Akademie ähnlich ereignisreich weitergehen: Dann wird ihr Trainerkompendium "Training ist der Erfolg von morgen" im unternehmenseigenen go! Live Verlag erscheinen. In neun Beiträgen vermitteln die Trainer von Buhr & Team sowie Andreas Buhr selbst Wissen und Strategien, damit Unternehmer und Führungskräfte Veränderungen und Herausforderungen erfolgreich meistern können. Das Buch kann schon jetzt bestellt werden unter http://shop.buhr-team.com/training-ist-der-erfolg-von-morgen. Ein weiteres November-Highlight ist das Seminar "Kaufen lassen – Das neue Verkaufen"

vom 25. bis 26. November im Mercure Hotel Düsseldorf Hafen. Anmeldungen unter http://shop.buhrteam.com/vertrieb-3-0

Die Oktober-Events von und mit der Buhr & Team Akademie im Überblick:

Düsseldorf IN	24. Oktober 2016	Altes Kesselhaus Düsseldorf
SalesNights	25. Oktober 2015, 17:00 Uhr	DKM, Speaker's Corner,
		Westfalenhallen Dortmund
DKM - Kongress Vertrieb	27. Oktober 2015, 10:00 Uhr	Halle 3B, Raum 9,
		Westfallenhallen Dortmund

Sie möchten ein Interview mit dem Vorstand der Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb, Andreas Buhr, führen? Dann wenden Sie sich gerne an uns unter redaktion@text-ur.de.

Über die Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG:

Die Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG mit Stammsitz in Düsseldorf wurde als Weiterbildungsakademie für die Wirtschaft – damals unter dem Namen go! Akademie für Führung und Vertrieb AG – gegründet. Vorstand ist Andreas Buhr, Experte für Führung im Vertrieb und Autor von insgesamt 11 Büchern, darunter der Business-Bestseller "Vertrieb geht heute anders". Im Zentrum seiner Arbeit steht die menschenorientierte Entwicklung von Potenzialen. Die Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG verfügt über ein Trainernetzwerk mit 25 Trainern, das in insgesamt zehn Ländern mit sieben Sprachen unterwegs ist und sich auf die Begleitung von unternehmerischen Entwicklungsprozessen in den Bereichen Führung und Vertrieb von der Analyse bis zur Erfolgskontrolle spezialisiert hat. Dazu gehören auch die Veranstaltung von Vorträgen und Seminaren zu allen Führungs- und Vertriebsthemen sowie Einzelcoachings von Geschäftsführern und leitenden Mitarbeitern.

Kontakt:

Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG Grafenberger Allee 115 - 117 . 40237 Düsseldorf Telefon: +49 (0) 211 - 9 66 66 45 . Telefax: +49 (0) 211 - 9 66 66 52 info@buhr-team.com . www.buhr-team.com

Ansprechpartner für die Presse:

text-ur text- und relations agentur Dr. Christiane Gierke Tel. +49 (0)221 - 168 21 231 . redaktion@text-ur.de . www.text-ur.de

Druckfähiges Bildmaterial steht für Sie zum Download bereit unter: http://www.text-ur.de/newsroom/galeriedetail/Zehn-Jahre-Buhr-und-Team

Bildvorschau:







Jubiläums-Logo der Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG

Andreas Buhr, Vorstand der Buhr & Team Akademie für Führung und Vertrieb AG und Top-Speaker (1. Foto: © by buhr-team. com, 2. Foto: © by smile2.de)